
 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
 
 

DELIBERA N. 22.23 

Aggiornamento Determina e contestuale affidamento realizzazione cancello 

scorrevole parcheggio posteriore della sede  

CIG: Z5939D7406 

 

Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Venezia riunito nella seduta 

del 31.01.2023  

 

EVIDENZIATO che è interesse dell’Ordine procedere all’affidamento di incarico per la 

realizzazione di un cancello scorrevole a protezione del parcheggio posteriore della sede con 

ingresso da Via Tintoretto, tale opera si rende necessaria a tutela dell’edificio e dello spazio 

privato; 

 

VISTA la deliberazione 103.22 che ha determinato l’affidamento del lavoro a alle ditte MVM 

Venier srl per la realizzazione e l’installazione del cancello e alla ditta Elettro Pro Impianti per 

l’elettrificazione per un importo complessivo pari ad € 6.600+ iva; 

 

POSTO che in fase di sopralluogo con l’Arch. Bertotto incaricato di seguire la pratica presso il 

comune, la ditta Venier precisava che il cancello preventivato prevedeva una parte fissa ed una 

scorrevole; 

 

EVIDENZIATO che l’Ordine intende procedere alla realizzazione di un cancello unico a 

scorrimento per tutta la lunghezza del parcheggio al fine di non perdere un posto auto e che 

questa era la richiesta effettuata; 

 

CONSIDERATO che la ditta Venier ha prodotto un preventivo aggiornato in data  24 novembre 

2022 per un importo complessivo aggiornato di € 12.800+iva; 

 

CONSIDERATO che anche la Elettro Pro impianti trasmetteva in data 15.11.2023 ina 

preventivo aggiornato ad € 2.814+iva; 

 

PRECISATO che a questo punto veniva chiesto alla ditta Edit la conferma del preventivo inviato 

in fase di gara e che la stessa trasmetteva in data 20/01/2023 un preventivo aggiornato – prot. 

N. 453, pari ad € 15.500 +iva; 

 

VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 modificato dal 

Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, ai sensi del quale: 

 

2.Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta; 

 

POSTO che il Consiglio ha verificato essere stata correttamente svolta l’INDAGINE DI MERCATO 

per l'affidamento diretto ex art. 36 comma 2 , lett. a), con la richiesta di n. 2 preventivi 

trattandosi di importo inferiore ad € 40.000, da aggiudicarsi in base al corrispettivo più basso; 
 
CONSIDERATO che nonostante il nuovo codice degli appalti (art. 36 D.Lgs 50/2016) consenta di 
procedere ad affidamento diretto nel caso di contratti di importo inferiore a € 40.000,00, il 
Consiglio ha determinato di interpellare più soggetti; 



più basso; 

RIEPILOGATI i preventivi presentati dalla ditte come segue: 

Denominazione 

Edit servizi manutentivi 15.500+iva 

MVM Venier srl 
Elettro pro impianti 

12.800+iva 

  2.814+iva 

DATO ATTO che con riferimento alle indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti 

inerenti alla sicurezza di cui all'articolo 26, comma 3, del decreto legislativo n. 81 del 2008, 

(rischi da interferenze), essendo l’attività di esecuzione opere esterne non è necessario redigere 

il DUVRI; 

CONSIDERATO che a seguito dell’aggiudicazione si procederà, ai sensi dell’art.32, comma 14 

del D.lgs50/2016, alla stipula del contratto mediante scambio di corrispondenza commerciale 

in modalità elettronica tramite posta elettronica certificata. 

Il pagamento dei corrispettivi è subordinato peraltro all’acquisizione della documentazione 

relativa alla regolarità contributiva (DURC). 

DARE ATTO che tale spesa graverà Titolo III, categoria X, conto 9 “Bando FNOMCeO 

ristrutturazione della sede”, che prevede uno stanziamento per il 2022 di € 262.910,65 nel 

rispetto dell’esercizio provvisorio considerato anche che si stratta di una partita di giro  ;  

D E T E R M I N A 

1. Di procedere, per i motivi esposti in premessa, all’affidamento dei lavori alla ditta Edit

servizi manutentivi per un importo di € 15.500+iva

2. Di dare atto che dovranno essere rispettate le disposizioni dettate dalla Legge n.

136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;

3. Di dare atto dell’avvenuta acquisizione del codice CIG: Z5939D7406.

4. Di dare atto che il contratto ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.lgs 50/2016 mediante

corrispondenza secondo l’uso corrispondenza commerciale in modalità elettronica

tramite posta elettronica certificata

  F.to il Presidente 

  (dott. Giovanni Leoni) 

    F.to Segretario 

 (dott. Paolo Sarasin) 




